
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/3 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 873 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 873 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. maj 2022. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 873 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Dreng stukket ned i 

Vollsmose: 18-årig anholdt - flere mistænkes for medvirken«, 

tv2fyn.dk, den 24. april 2022, herunder sætningen "En 18-årig 

mand blev lørdag aften anholdt af Fyns Politi. Han er sigtet for 

at have stukket en 14-årig dreng med kniv i Lærkeparken i 

Vollsmose" og vil ministeren på den baggrund redegøre for, 

hvad regeringen vil gøre for at stoppe disse konflikter i Volls-

mose. Vil ministeren endvidere redegøre for, om man som sigtet 

kan få betalt sin eventuelle husleje i Vollsmose af Odense Kom-

mune, hvis man bliver varetægtsfængslet i sådanne sager?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Fyns Politi.  

 

Fyns Politi kan bekræfte, at en 14-årig dreng den 23. april 2022 

kl. 16.55 blev knivstukket af flere gerningsmænd i forening. På 

gerningstidspunktet var flere personer tilstede i Lærkeparken, 

hvor knivstikkeriet fandt sted. Den 14-årige modtog behandling 

på stedet og efterfølgende på sygehuset. Drengen er uden for 

livsfare, men har gennemgået flere operationer i forhold til at 

redde hans førlighed i den ene hånd. Samme dag anholdte Fyns 

Politi en 18-årig mand, som blev sigtet for forsøg på manddrab 

i forening med flere gerningsmænd. Han blev løsladt dagen ef-

ter, men er fortsat sigtet i sagen. 

 

Den 29. april 2022 anholdte Fyns Politi en 16-årig mand, som 

blev sigtet for forsøg på manddrab i forening med flere ger-

ningsmænd. Han blev fremstillet i grundlovsforhør og blev va-

retægtsfængslet i 4 uger. Fyns Politi efterforsker fortsat sagen, 

herunder for at identificere de andre gerningsmænd i forsøget på 

manddrab. 

 

Det er Fyns Politis vurdering, at omhandlende sag ikke er en del 

af en bandekonflikt, men at baggrunden for hændelsen beror i 

stridigheder imellem nogle unge drenge i forbindelse med en 

fodboldkamp dagen forinden knivstikkeriet. 

 

Vedrørende Fyns Politis generelle indsats i Vollsmose kan det 

oplyses, at der i en årrække har været etableret en nærpolitista-

tion i Vollsmose. Her arbejdes der kontinuerligt på at øge tryg-

heden i området, bl.a. ved at der er kørende, cyklende og gående 
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patruljer i området, som både fokuserer på den forebyggende 

indsats samt konsekvent håndhævelse af lovovertrædelser.  

 

I den forebyggende indsats indgår der relationsopbyggende ar-

bejde ved bl.a. besøg i klubber, boligforeninger, parker, butiks-

centre for at skabe et sundt forhold mellem de unge og politiet. 

Herved tilvejebringes der tillige oplysninger om adfærd og ak-

tiviteter i området, som anvendes i den daglige planlægning af 

indsatser, tryghedsskabende patruljeringer, efterforskning m.v. 

Endvidere afholdes der ugentlige CKS-møder (Civilsamfundets 

kriminalpræventive samarbejde) på nærstationen i Vollsmose 

og i samarbejde med Central Forebyggelse med samarbejdspart-

nere og civile aktører. I disse møder deltager typisk Odense 

Kommune, boligforeninger, forretningsdrivende fra Vollsmose 

samt ad hoc interessenter. Fyns Politi udfører tillige særlig plan-

lagte indsatser i Vollsmose med deltagelse af et bredt udsnit af 

kompetencer fra politiet, såsom færdselsafdelingen, hundeafde-

lingen, droner, civile og uniformerede betjente. Indsatserne mål-

rettes det aktuelle situationsbillede på dagen.” 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden ind-

hentet en udtalelse fra Beskæftigelsesministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Personer, der er varetægtsfængslet eller indsat til afsoning i 

fængsel eller arresthus, har ikke ret til forsørgelsesydelser. De 

har dog ret til hjælp til dækning af en rimelig boligudgift, hvis 

boligen bør bevares af hensyn til den indsattes benyttelse heraf 

under udgang eller efter løsladelse, og hvis den pågældende ikke 

selv har indtægter eller formue, der kan dække udgifterne. 

 

Hjælpen kan ikke overstige den pågældendes andel af boligud-

gifterne, og der foretages fradrag i hjælpen for indtægter, som 

sammenlagt med hjælpen overstiger, hvad den pågældende ville 

være berettiget til i selvforsørgelses og hjemrejseydelse, over-

gangsydelse, uddannelseshjælp eller kontanthjælp.  

 

Hvis den forventede afsoningstid overstiger 6 måneder, skal 

kommunen undersøge, om den indsattes boligbehov kan dækkes 

på anden måde, f.eks. ved fremleje eller ved, at der på anden 

måde sikres den pågældende en bolig ved løsladelsen. 

 

I forhold til boligstøtte til betaling af husleje kan det oplyses, at 

hvis der afsiges en dom, der vil medføre frihedsberøvelse i mere 

end 6 måneder, vil den domfældte normalt ikke kunne få bolig-

støtte, da brugen af boligen ikke opfylder betingelsen om anven-

delse til helårsbeboelse.” 
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